
1 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku dle z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění mezi smluvními stranami: 

 
TD LKW s.r.o. 
se sídlem: Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 77128 
IČ: 29380421, DIČ: CZ29380421 
jednající ve věci technických i smluvních: Tomáš Kross, jednatel 
dále jen zhotovitel 
 
a 
 
Město Bučovice 
se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
IČ: 00291676, DIČ: CZ00291676 
jednající PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta 
dále jen objednatel. 
 
Shora uvedené smluvní strany spolu uzavřeli dne 11.10.2023 Smlouvu o dílo. Tímto dodatkem č. 
1, který je nedílnou součástí předmětné smlouvy se mění některá její ustanovení takto: 
 

1. Úvodní ustanovení 
Předmětem smlouvy je provedení stavebního díla „Oprava komunikace – výjezdová základna 
ZZS JMK Bučovice“. 
 

2. Cena díla a fakturace 
1. Smluvní strany se dohodly tak, že ustanovení čl. 8 odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
Cena SOD bez DPH  927 608,25 Kč 
Cena Dodatku č.1 bez DPH  76 621,30 Kč 
Cena celkem bez DPH  1 004 229,55 Kč 
DPH 21%  210 888,21 Kč 
Cena včetně DPH  1 215 117,76 Kč 

2. Pro provedení víceprací v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, zadavatel dodatkem řeší nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, kterou nebylo možné ani při vynaložení potřebné péče a opatrnosti 
předpokládat. 

3. Hodnota změn byla zhotovitelem vypočtena Změnovým listem schváleným smluvními 
stranami v souladu se smlouvou o dílo, tedy byly zachovány jednotkové ceny uvedené v 
položkovém rozpočtu, podle kterého byla vypočtena cena díla. 



2 

 

4. Změny dle tohoto dodatku budou objednatelem uhrazeny na základě zhotovitelem 
vystaveného daňového dokladu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v článku 8, 
odstavec 4 až 9 smlouvy o dílo ze dne 11.10.2023. 

 
3. Závěrečná ujednání 

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 
4. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s jeho 

obsahem, tento dodatek svobodně a vážně podepisují. 
5. Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Bučovice na její 31. schůzi 

konané dne 04.12.2023, usnesením č. 501/31/RM/2023 OM 07. 
6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy včetně změn a dodatků v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
V Bučovicích dne 7. 12. 2023 
 
 
 
 
 .................................................... ………………………………….. 
 za zhotovitele  za objednatele 
 Tomáš Kross PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
 jednatel starosta 


